                              Protokół 

    z obrad XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej

           w Trzemesznie

          w dniu 04 lipca 2012 roku

( sesja wyjazdowa do sołectwa Mijanowo)

Sesji Przewodniczył                                 Wiesław Pokorski

                                                                                                     Przewodniczący
                                                                                                     Rady Miejskiej

Protokołowała:

Ewa Bisikiewicz

Inspektor ds. obsługi 

Rady Miejskiej

Do Pkt. 1 Porządku obrad:

Otwarcia XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, który powitał:

· Radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza Krzysztofa Derezińskiego
· Wiceburmistrza Dariusza Jankowskiego 

· Mecenasa Marcina Leśnego
· Skarbnika Gminy Marię Kiełpińską
oraz zaproszonych na dzisiejsze obrady gości, według załączonej listy obecności.
Ponadto Przewodniczący obrad powitał:

· Sołtysów i Przewodniczących Rad Sołeckich

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· Protokolanta obrad

· Mieszkańców Miasta i Gminy. 

Do Pkt. 2 Porządku obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych.

Chwilowo nieobecny jest radny Ludwik Macioł.

Listy obecności stanowią załączniki od nr 1-3 do niniejszego protokołu.
Do Pkt. 3 Porządku obrad:

Na Sekretarza Obrad XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej zaproponowano radnego Grzegorza Koperskiego.

W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie. 

Do Pkt. 4 Porządku obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował o konieczności wykreślenia w punkcie 12, podpunktu „g”, ponieważ został zrealizowany na poprzedniej sesji. Zapis brzmiał: podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego pn.” Wdrożenie programu indywidualnego nauczania i wychowania uczniów klas I-III w Mieście i Gminie Trzemeszno” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

Następnie Pan Wiesław Pokorski z uwagi na fakt, że Komisje Rady Miejskiej nie posiadają quorum zaproponował wykreślenie w punkcie 10, podpunktu b „opinii Komisji Społecznej Rady Miejskiej; w punkcie 13 a opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej; w punkcie 13 b opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej, w punkcie 13 c opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej; w punkcie 13 d opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej; w punkcie 13 e opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej; w punkcie 13 f opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz Komisji Społecznej Rady Miejskiej.

Zmiany jak wyżej zostały jednogłośnie zaakceptowane.

                           Porządek obrad

       XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej

          w Trzemesznie

        w dniu 04 lipca 2012 roku

              ( sesja wyjazdowa do sołectwa MIJANOWO)

1. Otwarcie obrad XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej.

5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

6. Sprawozdania z działalności:

a/ Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją,

b/ Przewodniczących stałych Komisji z działalności między sesjami.

7. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami.

8. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

9. INFORMACJA NA TEMAT ROLNICTWA W GMINIE TRZEMESZNO 

a/ opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b/ opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c/ wystąpienia zaproszonych gości.

d/ dyskusja,

e/ przyjęcie informacji.

10.INFORMACJA NA TEMAT GOSPODARKI LEŚNEJ
a/ opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

b/ opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

c/ wystąpienia zaproszonych gości

d/ dyskusja,

e/ przyjęcie informacji. 

 11.INFORMACJA NA TEMAT ZADAŃ REMONTOWYCH NA ROK SZKOLNY 2012/2013

a/ informacja Dyrektora Zespołu Obsługi Szkół,

b/ opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

c/ opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

d/ dyskusja,

e/ przyjęcie informacji.

12.PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

a/ ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

b/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Miaty, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 145 o pow. 0,0716 ha
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

c/ wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych położonych we wsi Płaczkowo, stanowiących ogólnodostępne drogi, w ewidencji gruntów oznaczonych jako działki nr 29,32,37,71,78 o łącznej pow. 0,5786 ha

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

d/ sprzedaży gruntów gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Jastrzębowo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

e/ sprzedaży gruntów Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Popielewo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

f/ sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej Gminy Trzemeszno, położonej w Trzemesznie, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 63/1 o powierzchni 0,0486 ha

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

- dyskusja,

- podjęcie uchwały. 

g/ zatwierdzenia i przyjęcia do realizacji projektu systemowego pn.” Wdrażanie programu indywidualnego nauczania i wychowania uczniów klas I-III szkół podstawowych w Mieście i Gminie Trzemeszno” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej

- dyskusja,

- podjęcie uchwały.

       13. Wolne głosy i wnioski.

       14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

       15. Zamknięcie obrad XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej.

Do Pkt. 5 Porządku obrad:

Nie zgłaszano interpelacji i wniosków. 

Do Pkt.6a Porządku obrad:

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski przedstawił Sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją.

Do Pkt. 6 b Porządku obrad:

Nie przedstawiano sprawozdań z działalności Komisji Rady Miejskiej.

Do Pkt. 7 Porządku obrad:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami przekazano radnym w materiałach sesyjnych.

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

W uzupełnieniu do przedstawionego Sprawozdania Burmistrz poinformował radnych, że nie był organizatorem Rajdu Pokoleń, a objął patronat honorowy, są jednak głosy o zniszczeniu dróg. 
Burmistrz poinformował, że w dniu wczorajszym odbył rozmowę z Panią Mariką Popowicz stypendystką gminy i przedstawił Jej ostatnie osiągnięcia sportowe. 
Do Pkt. 8 Porządku obrad:

Radny Zbigniew Matelski podziękował Burmistrzowi za wystąpienie na sesji Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w kwestii rozwiązania Zespołu Szkół Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące w Trzemesznie. Radny podziękował ponadto mecenasowi Jatczakowi.
Następnie Pan Zbigniew Matelski stwierdził, że otrzymał informację, iż w dniu 24 czerwca nastąpił niekontrolowany zrzut ścieków do jeziora i zapytał, czy brała w tym udział nasza oczyszczalnia i czy było prowadzone postępowanie wyjaśniające?

Radny Michał Michalak przedstawił wnioski na piśmie. Wnioski przekazano Burmistrzowi. 
Wnioski, o których mowa dotyczyły:
-przeprowadzenia kontroli sprawności hydrantów na terenie Gminy Trzemeszno

-przedsięwzięć w ramach dożynek gminnych dla sołectwa Mijanowo

-wykoszenia pasa przydrożnego przed dożynkami gminnymi 2012, wzdłuż drogi powiatowej Trzemżal – Mijanowo

- możliwości przeznaczenia środków finansowych w ramach Funduszu Sołeckiego oraz darowanego materiału budowlanego / kamień polny/ na wkład w budowę drogi powiatowej nr 2240 P na odcinku około 700 m / Mijanowo- Krzyżownica/.

Radny Maciej Adamski wnioskował o uhonorowanie Mariki Popowicz i nadanie Jej Honorowego Obywatelstwa Miasta Trzemeszna za osiągnięcia sportowe.

Pani Wioletta Cieślicka Sołtys Sołectwa Mijanowo wnioskowała o usunięcie przez wykonawcę inwestycji usterek w świetlicy wiejskiej w Mijanowie / wniosek przekazano na ręce Burmistrza/. 
Burmistrz Krzysztof Dereziński stwierdził, że nie wie, czy nastąpiło to 24 czerwca, ale jest to do sprawdzenia. Jest awaria na oczyszczalni ścieków i zostały podjęte pewne środki. Przyjmuje się mniej ścieków, co powoduje nerwowość podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. Burmistrz zapewnił, że sprawdzi tę informację. 
W odniesieniu do wystąpienia radnego Michała Michalaka Burmistrz stwierdził, że już kila razy mówił na ten temat. Byłem w świetlicy, dokonałem wizji, Pan Michalak pojeździł ze mną po okolicy i pokazał mi kilka rzeczy. Nie chcę się tłumaczyć, ale kończył się rok szkolny, było szereg spotkań.
Nawiązując do wniosku radnego Macieja Adamskiego Burmistrz stwierdził, że nie myślał o honorowym obywatelstwie. Mam puchary. Marika jest w rozjazdach i pojawi się dopiero we wrześniu. Jestem umówiony na spotkanie w Bydgoszczy. Nad tą propozycją trzeba się zastanowić. Marika jest przykładem sportowca, który w życiu potrafi wiele rzeczy łączyć. Będziemy na ten temat dyskutować. 

Burmistrz poinformował następnie, że będzie wnioskował o zwołanie sesji na poniedziałek w sprawie zmiany uchwały budżetowej, której projektu nie udało się wcześniej przygotować. Jest konflikt w Światowidzie”. Jest kwestia zagrożenia, bo samorządy są w konflikcie z Zarządem, którego nie ma, bo nie wybrano go do 30 czerwca br. Jest sytuacja patowa. Jutro są spotkania i mogą być problemy z przygotowaniem tej uchwały

Do Pkt. 9 a Porządku obrad:

Wiceburmistrz Dariusz Jankowski zaproponował, aby w dniu dzisiejszym wykorzystać obecność zaproszonych gości. Następnie Wiceburmistrz powiedział: mamy na sali Pana Dyrektora, który jak mam nadzieję, podzieli się z nami pewnymi informacjami. Gros kwestii dotyczy rolnictwa. To zadania ustawowe, realizowane przez wyspecjalizowane instytucje i stowarzyszenia, jak związek Hodowców i Producentów Rolnych, który w tym roku będzie obchodzić 20 lecie. Jest też obecny dyrektor Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego. Następnie Pan Dariusz Jankowski omówił Informację na temat rolnictwa w Gminie Trzemeszno. Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
Do Pkt. 9 b Porządku obrad:
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.

Do Pkt. 9 c Porządku obrad:
Jako pierwszy w dyskusji zabrał głos Wicedyrektor Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu Pan Mieczysław Szempiński. 
Dyrektor przedstawił radnym informację na temat działalności Agencji i odpowiadał na pytania radnych. 

Radny Tadeusz Kostka wyraził opinię, że to, co się do tej pory działo w kwestii drogi w Kruchowie, źle świadczy o Agencji Nieruchomości Rolnych.

Następnie radny poinformował, że ścieki z Osiedla Płaczkowo płyną do jeziora żywym strumieniem, a instalacja jest nieszczelna. Zdaniem radnego w tej materii nic się nie robi. Pan Kostka dodał, że razem ze ściekami płynie deszczówka. Radny wskazał ponadto na niski stopień wykorzystania oczyszczalni ścieków, sięgający 20 % i powiedział: Ze strony Gminy jest duża wola, że można by tę inwestycję prowadzić. Wielokrotnie się do tego przymierzano. Nienajlepiej to świadczy o Agencji. Jeżeli Pan Dyrektor nie wie o tym, to chcielibyśmy dziś o tym poinformować. Burmistrz prowadził rozmowy w Warszawie.

Radny Michał Michalak – 70 hektarów to jedno gospodarstwo, czy dwa? 

Pan Mieczysław Szempiński stwierdził, że nie zna dokładnie sytuacji, poinformował natomiast, że umowy dzierżawy są łączone. Przedstawiciel Agencji dodał, że oferta powinna spłynąć na teren Gminy Trzemeszno, jeżeli dzierżawca wyrazi zgodę.

Radny Zbigniew Matelski pytał o grunty Agencji położone w sąsiedztwie Szkoły Podstawowej nr 1, powołując się na korespondencję w przedmiotowej sprawie. Radny dodał, że wystąpienie dotyczące tej sprawy było w 2011 roku i podkreślił, że cały czas zainteresowanie sprawami tych działek jest. Radny stwierdził, że Dyrektor Szempiński mówił o konieczności zgodności z planem zagospodarowania przestrzennego, a także o uruchomieniu innych dokumentów i powiedział, że to nie jest łatwe.

Pan Mieczysław Szempiński podkreślił, że na dzisiejszej sesji jest gościnnie i być może nie odpowie na wszystkie pytania. 

Odpowiadając na pytanie radnego Zbigniewa Matelskiego, Pan Szempiński powiedział: Rozumiem, że to działki w Trzemesznie. Warunkiem jest przeznaczenie tego terenu w planie zagospodarowania przestrzennego, na cele, które wcześniej zostały przedstawione radnym. Jeżeli przeznaczenie gruntu jest w planie inne, prawo nie pozwala na przekazanie. Procedura zmiany planu jest długa i kosztowna. Naszym zadaniem jest sprzedaż gruntów. Jesteśmy Agencją rządową, która dostarcza znaczne ilości środków do budżetu. Jeżeli będzie możliwość wstrzymania sprawy i przekazania działek dla gminy, to na pewno to zrobimy. Dyrektor Gawełek dokładniej zna sprawę.
Odnosząc się do wystąpienia Przewodniczącego Komisji Społecznej Tadeusza Kostki Pan Mieczysław Szempiński poinformował, że Agencja przejęła dużą część infrastruktury po PGR-ach. Naszym zadaniem statutowym jest sprzedaż, ubocznym natomiast jest gospodarka tą infrastrukturą. Za gospodarkę ściekową odpowiada samorząd. Można dofinansować remont, jeżeli jest niezbędny. Dyrektor stwierdził, że wie, że była korespondencja w tej kwestii i przez w/w  przechodziła, obiecał ponadto, że bliżej zapozna się z tą sprawą i za pośrednictwem Dyrektora Gawełka odpowie. Jeżeli będzie wola samorządu, stwierdził Dyrektor Szempński, to można to przekazać, ponieważ oczyszczalnia, to nie jest statutowe zadanie Agencji Nieruchomości Rolnych.
Wiceburmistrz Dariusz Jankowski – my jako gmina staraliśmy się sukcesywnie z tych możliwości korzystać. Dziś będzie podejmowana uchwała o przejęciu gruntu pod drogi w Płaczkowie i Miatach pod plac zabaw. Ja nie mogą się zgodzić z polityką, że tylko plan zagospodarowania przestrzennego to podstawa do nieodpłatnego przejęcia gruntu od Agencji, bo wiadomo, że na terenie wiejskim planów nie ma, bo nie jest respektowane Studium. Reprezentant Skarbu Państwa powinien respektować to, gdy gmina wyda decyzję celu publicznego. Ja rozumiem, że Pan Dyrektor nie ma wiedzy, bo te sprawy leżą w gestii Filii w Pile, jak np. sprawa drogi w Kruchowie. Ta bezzwrotna pomoc była Gminie przyrzeczona. Czekamy na sfinalizowanie umowy. Chcemy wiedzieć, czy byłaby możliwość. Chcielibyśmy skorzystać z ewentualnej możliwości udzielenia pomocy Gminie. Gmina chce być partnerem. Czy jest możliwe udzielenie bezzwrotnej pomocy na drogi - 0, 5 ha gruntu? Jest informacja od Dyrektora Gawełka, że tej pomocy nie będziemy mogli skorzystać. Może, byłoby to, choć częściowe współdziałanie? Z radnym Matelskim zgodzę się, że jako Gmina powinniśmy priorytet dać terenowi za Szkołą Podstawową Nr 1, a jest plan. Przeznaczenie jest na cele rolne. Trzeba zmienić plan, a to jest kilkuletnia perspektywa. Będziemy dawali priorytet tej sprawie. Z tego, co wiem nie było w tej sprawie ogłoszonego przetargu. Taką informację miałem ze stronty Piły. Poszliśmy z takim rozwiązaniem, że zaproponowaliśmy przejęcie tych terenów we władanie porządkowanie, zadbanie o ten teren.

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Pan Dyrektor jest w niezręcznej sytuacji, bo to nie z Nim, a z Panem Gawełkiem prowadzimy rozmowy. To ma swoją historię. Doszło na jednym spotkaniu do przepychanek, co spowodowało interwencję w Warszawie, gdzie byłem wraz z Kierownikiem Inwestycji oraz mieszkańcem wsi  Płaczkowo, gdy Prezesem Agencji był Pan Dyrektor Nawrocki, teraz Świętochowski. Sprawa jest prosta, poszła nasza korespondencja i czekamy na odpowiedź. Problem Płaczkowa jest pilny od strony ekologicznej, jak Pan radny Kostka stwierdził żywo zainteresowany tym tematem. Pan jest w niezręcznej sytuacji, bo my mamy kontakt z Piłą, a nie Panem. 

Pan Mieczysław Szempiński – nie chciałem wchodzić w kompetencje Dyrektora Gawełka, bo nie znam ustaleń, ale poproszę, aby szczegółowo się zajął sprawą. Przed zmianą ustawy, do 2010 roku ten katalog przekazań był szerszy, np. na cele strażackie. Do lipca przekazywaliśmy gminom grunty na podstawie decyzji lokalizacyjnej, ale Minister Rolnictwa to nam zakwestionował, wskazując, że ustawa wyraźnie to wskazuje. My działamy na podstawie ustawy o gospodarce nieruchomościami Skarbu Państwa. Też rozumiem, że dla Gminy ważny jest kawałek drogi, ale przepisy są bezlitosne. Obiecuję, że Pan Gawełek się z Państwem skontaktuje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poprosił o zadawanie zaproszonym gościom pytań ogólnych, a nie szczegółowych, dotyczących pojedynczych sytuacji. 

Następnie głos zabrała Pani Magdalena Całka- Zobel Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gnieźnie i przedstawiła Informację na temat działalności Inspektoratu Weterynarii, którego jest kierownikiem. 

Radni nie zadawali pytań w tym temacie. 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Grzegorz Sobecki Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Przemysłu Ziemniaczanego, który przedstawił Informację na temat funkcjonowania przedsiębiorstwa. Pan Sobecki dodał jednocześnie, że nie będzie w stanie udzielić wyczerpującej informacji na temat prywatyzacji zakładu, ponieważ PPZ nie jest stroną w sprawie. Prezes Zarządu przedstawił etapy prywatyzacji i poinformował, że na dzień dzisiejszy rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie nie ma.

Radny Michał Michalak – to, co się dzieje z tym zakładem nie napawa optymizmem. Ktoś, kto to kupuje, musi widzieć w dużej perspektywie interes. Problem „ Krochmalni” poruszano też na łamach gazety. Rolnikom podkłada się nogi, skoro są chętni do nabycia. Uważam, że jest to zakład, który dla naszego rejonu jest ważny i o który musimy walczyć.

Pan Edmund Stachowiak przedstawił Informację na temat działalności Wojewódzkiego Związku Kółek i Organizacji Rolniczych.           
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zapytał, czy jeszcze działają kołka rolnicze?

Następna informacja przedstawiona przez Pana Bolesław Kaźmierczaka dotyczyła działalności Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Gnieźnie. Informacja została przekazana na piśmie do protokołu.   
Radna Eleonora Mądra pytała, czy Koła Gospodyń Wiejskich mogą skorzystać z pomocy Ośrodka, ponieważ kiedyś taka forma współpracy była stosowana?

Radna pytała, czy Ośrodek Doradztwa Rolniczego ma taką działalność w planie pracy? Pani Mądra wyjaśniła, że chodzi np. o opłacenie osoby prowadzącej kurs.
Pan Bolesław Kaźmierczak wyjaśnił, że od roku 2000 ODR nie prowadzi takiej działalności, który była bardzo popularna do roku 1990. Odbywało się to w ramach działu gospodarstwo domowe. Następnie Pan Kaźmierczak poinformował radnych, że na teren Gminy Trzemeszno została zatrudniona nowa osoba Pani Grażyna Bartz, która jest doradcą ogólno rolnym.

Przedstawicielka Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biuro Powiatowe w Gnieźnie Pani Beata Krysińska - Perek przedstawiła Informację na temat prowadzonej działalności, przeprosiła jednocześnie za nieobecność Pani Beaty Tamioła, która w dniu dzisiejszym uczestniczy w naradzie w oddziale regionalnym.  
Radna Maria Dziel odnosząc się do przedstawionej informacji zapytała, czy młodzi rolnicy wiedzą, że zdarzenie losowe należy zgłosić w terminie 10 dni w oddziale Agencji? Radna dodała, że jest żoną sołtysa, ale o takim obowiązku nie słyszała.

Przedstawicielka Agencji odpowiedziała na pytanie radnej i dodała, że nie informuje się indywidualnie rolników.

Radna Maria Dziel stwierdziła, że są to sprawy bardzo ważne i zdaniem w/w taka informacja powinna do rolników dotrzeć. 

Pani Beata Krysińska - Perek zobowiązała się, że uwagę radnej Marii Dziel przekaże Pani Beacie Tamioła. 

Pan Bolesław Kaźmierczak zobowiązał się do rozpropagowania tej informacji na naradach organizowanych przez ODR.  

Radny Michał Michalak pytał, czy w terminie 10 dni należy zgłosić fakt, że komuś wymarzła pszenica?

Pani Beata Krysińska – Perek wyjaśniła, że chodzi o nadzwyczajne straty jak: epidemia, długotrwała choroba itp., od momentu ustania.
Radny Michał Michalak – czy przezimowania też?

Pani Beata Krysińska - Perek – to jest zupełnie inna sprawa. Było wiele niedomówień, niejasności, za co przepraszamy. My na bieżąco dostawaliśmy informacje. Jesteśmy w powiecie o dużej ilości wniosków np. u nas złożono 2.300 wniosków, a w Powiecie Poznańskim 900.

Informację na temat działalności Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gnieźnie przedstawił Wicedyrektor Wydziału Pan Janusz Winiarski. 
Pan Janusz Winiarski zaprosił radnych i sołtysów na dożynki powiatowe, które odbędą się 2 września br. w Witkowie.

Radna Eleonora Mądra pytała, jakie warunki muszą spełniać pszczelarze, aby pasieka nie była utrudnieniem dla sąsiadów? 

Pan Janusz Winiarski stwierdził, że pasieki mają funkcjonować ze względów bezpieczeństwa, w taki sposób, aby nie było to utrudnieniem dla sąsiadów. 

Za przyjęciem Informacji na temat Rolnictwa w Gminie Trzemeszno radni głosowali jednogłośnie. Informacja została przyjęta.

Do Pkt. 10 Porządku obrad:

Informację na temat gospodarki leśnej przedstawił Pan Marek Nowowiejski pracownik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gnieźnie.

Informacja, o której mowa została przyjęta przez radnych jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski ogłosił przerwę w obradach  

 / około 40 minut/. Po przerwie obrady zostały wznowione. 
Do Pkt. 11 Porządku obrad:

Informację na temat zadań remontowych na rok szkolny 2012/2013 przedstawił  Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół Pan Mirosław Świerkot. Informacja, o której mowa została przekazana radnym w materiałach sesyjnych.

 Jednocześnie Dyrektor odpowiedział na pytanie radnego Leszka Figaja w kwestii prac w Szkole Podstawowej Nr 2, gdzie zadanie nazwano jako remont chodnika, a faktycznie jest to utwardzenie placu przy ubikacjach. 

Dyrektor ZOS poinformował ponadto, że w budżecie brak jest środków na zadanie w Trzemżalu, w pozostałych przypadkach środki są zabezpieczone.

Dyrektor Świerkot poinformował następnie, że w Trzemżalu szkoła będzie niedogrzana, na co wpływ ma nie przeprowadzenie płukania grzejników. Dyrektor, jak stwierdził dalej zwrócił się w tej sprawie z pismem do Burmistrza o przydzielenie środków na to zadanie.
Przewodniczący Komisji Finansowej, Rozoweju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Krzysztof Szapował poinformował, że w przedmiotowej sprawie komisja nie wydała opinii. Za pozytywną opinią głosował 1 radny, 1 radny był przeciwny, 5 radnych wstrzymało się od głosu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad informacją. 

Radny Krzysztof Szapował stwierdził, że wstrzymał się w tej sprawie od głosu, ponieważ równolegle powinna następować zmiana uchwały budżetowej, która by zabezpieczała środki na płukanie grzejników. Nie mogę głosować za czymś, powiedział radny, na co nie mamy pieniędzy. Jak znajdą się środki, to tę kwestie powinniśmy uwzględnić. 

Radny Leszek Figaj poinformował, że wstrzyma się od głosowania w sprawie dotyczącej Trzemżala i zapytał, jak można włączyć nowe ogrzewanie do takiej instalacji? To wszystko mija się z sensem. Czy nie lepiej kupić nowe grzejniki?
Burmistrz Krzysztof Dereziński stwierdził, że na obrady może przybyć w każdej chwili Pan Paweł Piechowiak Kierownik Referatu Inwestycji, który może udzielić wyczerpującej odpowiedzi. Burmistrz dodał, że Kierownik Inwestycji nie zgadza się ze stwierdzeniami, które padają. Dla mnie ta opinia będzie wiążąca.
Radny Maciej Adamski stwierdził, że ktoś tu jest winien tej sytuacji, że stracono kilka tysięcy złotych. Nie wiem, czy Pan Piechowiak jest nam potrzebny, bo musiałby być Pan Chojecki. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński – Pan Piechowiak stwierdził, że nie do końca, to co tutaj było mówione jest zgodne ze stanem faktycznym. Jednocześnie Burmistrz zadeklarował, że w tej sprawie będzie rozmawiał z Panem Chojeckim. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję nad tematem i poddał pod głosowanie przedłożoną Informacje na temat zadań remontowych na rok szkolny 2012/2013.
Za przyjęciem informacji głosował 1 radny, 1 radny był przeciwny, 7 radnych wstrzymało się od głosu.
Informacja nie została przyjęta. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński stwierdził, że nie rozumie decyzji Rady Miejskiej i dodał, że chciał sprawę wyjaśnić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – stwierdził, że nic się nie stało.

Burmistrz Krzysztof Dereziński dodał, że zależy w/w, aby informacja była przyjęta. 

Radny Krzysztof Szapował stwierdził, że głosowałby za przyjęciem informacji, gdyby była wyjaśniona sprawa związana z tą inwestycją. Zdaniem radnego tę informację można by odroczyć. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski proponował poczekać na uzgodnienie Pana Burmistrza.

Radny Zbigniew Matelski – o jaką ilość grzejników chodzi? 

Pan Mirosław Świerkot – według mojej wiedzy zostały wpięte grzejniki o małej średnicy rur w starą instalację, wobec czego część nieczystości dostała się do grzejników i trzeba przepłukać całą instalację. 

Burmistrz Krzysztof Dereziński – w moim przekonaniu, jeżeli Rada nie przyjmie informacji, to uważa, że ta informacja jest niepełna, nieprawdziwa. Z dyskusji to nie wynikało. Mam prawo wyrazić publicznie swoje zdziwienie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – radni mieli wątpliwość, co do kosztów, które musielibyśmy ponieść. 

Do PKt. 12 a Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Trzemeszno i podkreślił, że jest to nowa regulacja, która gdy wejdzie wżycie uchyli dotychczasowe uregulowania w tej materii. Uchwała jest aktem prawa miejscowego, poprzednia uchwała funkcjonowała 8 lat, od roku 2004. Do przepisów, o których mowa były zastrzeżenia Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie, która kwestionowała pewną terminologię. Mamy świadomość tego, że na terenie gminy przejmujemy wiele obiektów poszkolnych. Wiceburmistrz przedstawił następnie różnice miedzy starymi uregulowaniami, a obecnie proponowanymi, poinformował także, że lista osób oczekujących na przydział mieszkań komunalnych wynosi 40 nazwisk. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Mieszkaniowej.

 Komisja Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej wydała w przedmiotowej sprawie opinię pozytywną. Za wydaniem opinii zagłosowało 6 radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projektu uchwały nie odczytywano w całości, ponieważ radni otrzymali ten dokument w materiałach sesyjnych. Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała nr XXXII/244/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Do Pkt. 12 b Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowej we wsi Miaty, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 145 o pow. 0,0716 ha. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował. 

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXII/245/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Do Pkt. 12 c Porządku obrad:
Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od Agencji Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa nieruchomości gruntowych położonych we wsi Płaczkowo, stanowiących ogólnodostępne drogi, w ewidencji gruntów oznaczonych jako działki nr 29,32,37,71,78 o łącznej pow. 0,5786 ha. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.
W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

W dyskusji nikt głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. Uchwała została podjęta. Uchwała nr XXXII/246/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Do Pkt. 12 d Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Jastrzębowo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał, wobec czego dyskusja została zamknięta.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, a następnie zarządził głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 9 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXII/246/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Do Pkt. 12 e Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży gruntów Gminy Trzemeszno, położonych na terenie wsi Popielewo z uwzględnieniem prawa pierwokupu przysługującego dzierżawcy.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję nad tematem. 

Dyskusja została zamknięta, ponieważ nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski, a następnie zarządził głosowanie.  
Za przyjęciem projektu uchwały radni głosowali jednogłośnie. W głosowaniu brało udział 9 radnych. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXII/247/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Pan Andrzej Furche zapytał na ile wyceniony został grunt?

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował, że na 7000 złotych i podkreślił, że są to grunty rolne. 

Do Pkt. 12 f Porządku obrad:

Wprowadzenia do tematu dokonał Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski, który przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej  oznaczonej działką nr 63/1 o pow. 0,486 ha .
Radny Zbigniew Matelski – czy rzeczywiście mamy pewność, że ta działka będzie na poziomie wyższym? Mamy podatek.

Skarbnik Gminy Maria Kiełpińska – Gmina sobie sama płaci podatek.

Radny Zbigniew Matelski – czyli oni użytkują grunt bez umowy? 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – można tak powiedzieć. Działka funkcjonowała jako droga i nie przynosiła absolutnie dochodu. Jest to wielo nastoletnia zaszłość. Wcześniej była to droga i nie można było regulować tych spraw. Brak operatu na etapie podejmowania decyzji nie jest żadną przeszkodą. Burmistrz musi zbyć nieruchomość zgodnie z operatem.

Radny Zbigniew Matelski – czy mecenas się z tym zgadza?

Mecenas Marcian Leśny – poprosił o powtórzenie pytania.

Pytanie zostało powtórzone. 

Mecenas Marcin Leśny – przeszkód nie ma. Zgoda Rady może być bardzo ogólna lub określać warunki. Nie jest to przeszkoda. Operat będzie musiał być przed tą transakcją. Nie jest to warunkiem wyrażenia zgody. Strony mogą podejmować negocjacje, w których ustalą kwotę wyższą.
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję i odczytał projekt uchwały. Następnie zarządzone zostało głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XXXII/249/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Do Pkt. 13 Porządku obrad:

Radna Maria Dziel poinformowała, że sołectwo Kruchowo zapisało kwotę 5.000 złotych na remont świetlicy. Najniższa oferta została złożona na kwotę 7000 złotych. Czy możemy rozpocząć procedurę, czy musimy zmieniać fundusz sołecki? Następna sesja jest we wrześniu, a remont dachu w październiku nie ma sensu. 
Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski - musi nastąpić zmiana funduszu sołeckiego. Deficyt nie jest okolicznością, która uniemożliwia rozpisanie przetargu. Granicznym momentem jest podpisanie umowy. Jest konieczna zmiana na kolejnej sesji. Mieszkańcy musieliby taką decyzje podjąć. 

Radna Maria Dziel – sołtys wyjeżdża jutro na 5 dni. Czy decyzję może podjąć Przewodniczący Rady Sołeckiej?  

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – podmiotem zwołującym jest Rada Sołecka. Jest to dziwna sytuacja, że nie sołtys, ale takie decyzje były w naszej gminie podejmowane. 

Radna Maria Dziel – czy bez sołtysa będzie ważne zebranie?

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski potwierdził.

Radna Maria Dziel – czy sesję nadzwyczajną można opóźnić? 

Mecenas Marcin Leśny – tu jest kwestia wykonania uchwały o funduszu sołeckim. Tę uchwałę podejmuje się do 31 marca, a uchwały do realizacji do 30 czerwca. Nie ma zapisu, czy dopuszcza się modyfikację. Ustawa tych kwestii nie uregulowała. 
Radna Maria Dziel – czy jeżeli wystarcza pieniędzy w Kruchowie, nie można ich przesunąć? 

Mecenas Marcin Leśny – proces rozpoczyna się od wniosku sołectwa,.

Radna Maria Dziel – ale nie jest to z winy sołectwa.

Mecenas Marcin Leśny – tworząc tę regulację nie przewidziano, że życie pisze różne scenariusze. Na gruncie tej ustawy są bardzo poważne wątpliwości prawne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski – dyskusja jest niepotrzebna. W naszej gminie dwa lata to było realizowane i zmieniane. Regionalna Izba Obrachunkowa tego nie kwestionowała. Trzeba zrobić zmianę uchwały budżetowej.

Mecenas Marcin Leśny – mam bardzo duże obawy.

Radny Zbigniew Matelski – była obietnica, że po przetargu na ulicę Sienną zostanie wykonana część dojścia do boiska / chodnik/ i zasypanie dziury pod schodami. 

-Nie wykonano zniwelowania studzienek. Czy nie stracono gwarancji? 

- otrzymałem odpowiedź odnośnie ulicy Szkolnej, że nie ma środków. My się domagamy wykonania prac przez inwestora, który to zniszczył.

- parking  na ulicy Tumskiej – coś rozpoczęto, nie realizujemy, bo nie mamy środków. Jest tam bardzo niebezpieczny zjazd, bałagan. Kto powinien wykosić trawę, zniwelować?
- na ulicy Tumskiej zapada się jezdnia. Za długo to się załatwia. Kto poniesie odpowiedzialność, jak dojdzie do wypadku?

- był Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. Oglądano jezdnie. Za długo czekamy z łataniem dziur. Rozumiem ulica Kochanowskiego, bo będzie kanalizacja, ale gdzie można należy to robić szybko. 
Radny Michał Michalak -  jak się rozstrzygnęła sprawa w Lubiniu? Kiedy był przetarg? 

- jaka jest ilość wniosków o umorzenie i na jaką kwotę to umorzenie będzie wykonane?
-  grzejniki Trzemżal – nie wiem na ile jest sprawdzona informacja, że trzeba to czyścić? U nas też grzejniki nie grzały, wymagało to odpowietrzenia. Kto stwierdził, że należy wykonać płukanie? Gdzieś muszą być przyczyny?
Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – sprawa przetargu w Lubiniu – przetarg był bezskuteczny. Grunt użytkuje bezumownie Mero Mercur. Obniżono cenę. Do przetargu przystąpiło dwóch rolników bez wpłaty vadium. Będzie kolejny przetarg. Ja podjąłem decyzję, aby obciążyć Firmę Mero Mercur za bezumowne użytkowanie gruntu. Sprzedaż była przygotowana pod kątem tej firmy. Jesteśmy narażeni na niepotrzebne koszty. 
- płukanie grzejników- nie odpowiem, zadanie zaplanowano po wysłuchaniu opinii Kierownika Referatu Inwestycji.

- odpowiedź na pytanie radego Zbigniewa Matelskiego – ulica Sienna – inwestycja jak kosztuje mniej, to w pierwszej kolejności wymaga to zmiany uchwały budżetowej. Ta inwestycja jest realizowana wyłącznie z kredytu. To, że kosztuje nas mniej, to nie oznacza, że zaoszczędzono środki, a jest to mniejszy kredyt. Ja nie kwestionuję zasadności wniosku. 

- parking na ulicy Tumskiej – będziemy proponowali przejęcie w użytkowanie, na 20 lat, jako ograniczone prawo rzeczowe / forma uchwały Rady Miejskiej/.Chciałbym, aby była stosowna zgoda Rady Miejskiej, ponieważ za tym idzie kwestia inwestowania. W 2/3 ta inwestycja była zrealizowana ze środków zewnętrznych. Robienie barierek byłoby wskazaniem, że nie będziemy tej inwestycji kontynuować. To powinien być postulat na 2012 rok.

- studzienki – wielokrotnie tę sprawę zgłaszałem pracownikom Referatu Inwestycji. Ja się muszę tłumaczyć za sprawy, które nie powinny być, podobnie z ulicą Szkolną. Naprawa to jest obowiązek tego, kto zniszczy. Sprawdzę w Referacie Inwestycji, jakie działania były podjęte. Podzielam zdanie radnego Matelskiego, jeżeli chodzi o remonty cząstkowe. Jak są sprzyjające warunki atmosferyczne prace powinny być prowadzone.  

Radny Zbigniew Matelski – wiemy, na czym polega inwestycja. Mamy zapewnienie z podpisem Burmistrza, że jak będą niższe ceny, to będzie tam wykonane utwardzenie. Domniemam, że Pan by pamiętał. Wtedy był wniosek podpisany przez 95 mieszkańców. Ja wiem, że tego nie robimy z pieniędzy, które leżą na kupce.
Na parkingu na ulicy Tumskiej jest takie zielsko, że dziecko 5 letnie jest tam niewidoczne. Nie muszą być barierki. Jak coś się stanie, to będzie odpowiedzialność. Został bałagan.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – ja nie usłyszałem postulatu, żeby kontynuować. Po rozstrzygnięciu przetargu można rozważać każdą inwestycję. Ja nie zauważyłem, żeby ktoś optował za parkingiem na ulicy Tumskiej. Uważam, że inwestycja powinna być kontynuowana, jako priorytet. Kolejną sprawa jest droga wykupna od Pana Wiśniewskiego. To też było rozważane i być może realizacja nastąpi jeszcze w tym roku. Wracając do ulicy Tumskiej uważam, że powinniśmy się poczuwać, jako ten, kto ma ten teren we władaniu. Mam poczucie nie załatwionego tematu – nie przeze mnie.
Radny Zbigniew Matelski – nie ja udzieliłem sobie odpowiedzi, tylko Burmistrz Dereziński. Ja przypominam się w imieniu mieszkańców. Nikt nie neguje sprawy działki po Panu Wiśniewskim.  Oczekuję odpowiedzi na piśmie.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski -  nie byliśmy właścicielami gruntu na tamten czas. 

Radna Maria Dziel – przystanek w Kruchowie był obiecany na czerwiec.

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski – nie będzie problemu.

Radna Eleonora Mądra poinformowała, że brała udział w Konferencji „ Gospodarstwa Społeczne w Województwie Wielkopolskim”. Radna dodała, że na te działania można pozyskać duże pieniądze i zapytała, czy nie byłoby warto uruchomić taką spółdzielnię na naszym terenie i zająć się tym tematem? 

Radny Leszek Figaj  poinformował, że otrzymał odpowiedź, że wystosowano pismo do TPK w sprawie wyceny kosztu wykonania barierek, co uniemożliwi zjazd pojazdom. Radny pytał, czy będzie kamień na utwardzenie końcowego odcina ulicy XX Lecia PRL? 

Ponadto radny pytał, czy na parkingu przy ul. Tumskiej mogą parkować samochody należące do Firmy „Biedronka” ,o dużym tonażu? 
Radny Michał Michalak pytał, jaka inwestycja powstaje obok TESCO? 

Zastepca Burmistrza Dariusz Jankowski – jest to grunt prywatny.

Na parkingu na ulicy Tumskiej mogą parkować samochody osobowe, dopuszcza się też parkowania autobusów i taki rodzaj transportu tam powinien być.

Radna Eleonora Mądra pytała, czy został załatwiony wniosek Pani Aliny Wełniak z Zielenia w sprawie zalewania gospodarstwa? Czy tam się coś dzieje, pytała radna? Pani Mądra dodała, że Pani Alina Wełniak deklarowała swoje środki na realizację tego zadania. 

Zastępca Burmistrza Dariusz Jankowski- nie ma dalszego ciągu tej sprawy. Te rozwiązania były podejmowane pod koniec 2011 roku, nie było udziału gminy. Traktujemy ten temat jako nowy. Temat ten powinien być definitywnie rozwiązany. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski poinformował, że 6 czerwca odbyło się posiedzenie Komitetu Dożynkowego w sprawie przygotowania wyróżnień dla osób zasłużonych. Zaproponowano, aby Rada Miejska wystąpiła z wnioskiem do Zarządu Powiatu Gnieźnieńskiego o nadanie Medalu Milenijnego Zjazdu Gnieźnieńskiego następującym osobom:

1. Panu Ryszardowi Dziel

2. Panu Andrzejowi Furche

3. Panu Janowi Stachowiakowi
Radny Maciej Adamski proponował, aby pomyśleć także o odznaczeniu Pani Marii Głowackiej Przewodniczącej Koła Diabetyków. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski proponował uhonorowanie Pani Marii Głowackiej z okazji rocznicy działalności Koła.
Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na wystąpienie z wnioskiem do Zarządu  Powiatu. 

Do Pkt. 14 Porządku obrad:

Nie udzielano odpowiedzi na interpelacje. 

Pani Skarbnik Gminy Maria Kiełpińska pytała, za jaki okres radny Michał Michalak prosi o informację na temat umorzeń podatku rolnego?

Pan Michał Michalak – z tytułu wymarznięcia plonów.

Do Pkt. 15 Porzadku obrad:

Z uwagi na wyczerpanie porządku dzisiejszej sesji Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski podziękował za udział w pracach Rady i dokonał zamknięcia XXXII/2012 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie. 

